

Wołów, 07.02.2023r.



BRZ
[Signature]
**Zarząd Powiatu
Wołowskiego**
w/m

Zwracam się ponownie (trzeci raz) z prośbą o podjęcie działań powodujących zwiększenie dochodów/ograniczenie wydatków Powiatu Wołowskiego. W ubiegłym roku (w maju) przedstawiłem Zarządowi Powiatu Wołowskiego swoje rekomendacje w zakresie projektów jakie należy wdrożyć aby poprawić sytuację finansową naszego samorządu. Do dnia dzisiejszego żaden projekt (z wyjątkiem optymalizacji zadłużenia, który zrealizowałem) nie został skutecznie wdrożony. **Sytuacja Powiatu Wołowskiego jest dramatyczna i niezrozumiały jest brak decyzji w tej sprawie.**

Przypominam, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wołowskiego ujęto projekty planowane do realizacji w 2023 roku, których celem jest poprawa sytuacji finansowej Powiatu. Ujęcie tych projektów (a przede wszystkim ich konsekwencji finansowych) w WPF pozwoliło na uchwalenie budżetu na 2023r. oraz przyjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Co istotne, nawet przy założeniu pełnego i skutecznego zrealizowania wszystkich projektów, zgodnie z opinią RIO, sytuacja finansowa Powiatu Wołowskiego będzie dramatyczna- różnica pomiędzy lewą a prawą stroną nierówności wyniesie odpowiednio w kolejnych latach: 0,73%, 0,09%, 0,64%, 0,08%. Brak realizacji projektów może doprowadzić do konieczności opracowania **przez Zarząd Powiatu** planu postępowania naprawczego.

Powyższe pismo jest wyrazem troski o stan finansów Powiatu Wołowskiego. Miałem okazję pracować w kilku samorządach (kilka innych wspierałem swoją wiedzą) i pierwszy raz spotykam się z sytuacją, w której zarząd jednostki samorządu terytorialnego, w momencie olbrzymich kłopotów, nie podejmuje działań mających na celu poprawę sytuacji finansowej. Taka bezczynność może doprowadzić m.in. (z uwagi na brak możliwości wsparcia finansowego dla szpitala) do utraty płynności PCM.

Podstawową cechą Wieloletnich Prognoz Finansowych jest ich realistyczność (art. 226 uofp). Brak działań w zakresie poprawy sytuacji finansowej spowoduje, iż WPF Powiatu Wołowskiego będzie pozbawiony tego atrybutu. Jeśli okoliczności nie ulegną zmianie o całej sytuacji będę zmuszony powiadomić Radę Powiatu

SKARBNIK POWIATU

[Signature]
Artur Michaluszek